

ההסתדרות הכללית של העובדים העבריים בארץ-ישראל
ה ק כ ו ן ה מ א ו ה ד

משק ג.כ.ע.ת - ח.י.ם
יומן מס' 318

כ"ט כסלו תש"ח
12 בדצמבר 1947.

* מ ז ל ט ר כ *
* * * * *
* לאסתר ולהיים להיולד הבת *

מידעוה המזכירות

28.11. סמינריון העבודה. הוזמנו להשתתף הסמינריון העבודה של הקבוץ המאוחד - סמינריון קבוע לשאלות ארגון של המשק הקבוצי, המתקיים בעין-חרוד במחזורים של 3-4 חדשים - על ידי שליחה חכר וחכרה. המזכירות טיכמה להביא לאשור המועצה שהי הצעות: ביוסיה ושושנקה. צוין שרצוי להביא גם הצעה שליטת.

העברת כור ההחמצה. מועצה החינוך תובעה להעביר את כור ההחמצה שעל ידי הרפתחות, ע"מ למנוע את הריח הנוסף ממנו לגבי הילדים בסכיכה הקרובה. היות והמזכירות לא איסרה את ההכיעה הזאת הוחלט להביאה להכרעה למועצה.

אושר רמונט כללי בצבע כגון טל סטלה. בהודמנות זו הוטל על מרכז קבוצה הכניף להכין תכנית כללית של רמונט ככל מוסדות הילדים ובתי המגורים ע"מ לאפשר דיון מלא.

ממרכז החינוך פנו למסק כבקשה לטחרר את סטלה לתקופה של חדשים לתפקיד מפקחה בגנים. המזכירות לא נענתה לפנייה זו מחוץ גימוקי העבודה במוסדות הילדים שלנו.

היה דיון על עניני כלכים. בזמן האחרון רבו הכלכים כחצר והם מהווים גם טכנה לכריאות וגם הפרעה רצינית לילדים הקטנים. הוחלט להביא לאספה הצעה לחייב את מחזיקי הכלכים לסדר להם מלונות מחוץ למחנה או על גבולו ולא לתת לכלכים הנזעה הפשית.

הכרעה להודעה וינדמילר. המזכירות קבלה על עצמה לכרר את האפסדו של הסגה מקום ככית הכרעה בסוויץ. לפי הערכת הרופא המטפל ביהודה יס ערך לכ להכרעה ממין זה והיא מבטיחה סיפור מכריע במצב בריאותו. המזכירות תברא בקטרים עם מרכז החלוצ העולמי אשר הביע את נכונותו להסתחף בהוצאות ההכרעה; כמו כן נכוא בדברים עם משפחתו של יהודה בארץ. כסיתברר הסכום לו יצטרך הקבוץ להסתחף בהוצאות ההכרעה חסוב והמזכירות ותדגון באופן סופי. לפי המסוער חתינה החוצאות קטנות לערך, ויס להניח סיהודה יצא בקרוב לסוויץ. הוחלט להתקין בית סמוט נוסף בחלק הצפוני של הסכונה בפרוט ב'. החוצאות חתינה 240 לא י.

5.12. מחסן קירור ל"גת" - מחסן מרכזי למסק. צל הכעיה במסר לפני סכוי מספר. בעה הוחלט לא למסר את תוצרת "גת" לקירור בחיפה, אלא לאכסן אותה בכית ולפנות לטס כך את מחסן הקירור שלנו. על ידי זה אנו חוטכים באופן יסר הוצאה של 450 לא, י, אשר "גש" יסלם למסק עכוד אכסון התוצרת. בצירוף של עוד 450 לא י, מאגודה "הודע" הוחלט לגסט להקמת מחסן האספקה המרכזי במסק. התכניות נמסרו כבר לעיכוד למהנדס הברסיין, וזיעסו כל המאמצים לגסט בהקדם לעבודה. לפי טעה יוקס רק חלק של הכנין, והוא יוסלם חוך הסנים הכאות.

הוחלט להקים גדר סביב חצר בית הגן ע"מ למנוע בזכוז חמדים. היה דיון בטאלות הקואופרטיב להובלה. טיכס לקראת החברים הנובעי כדבר להתעצות ע"מ לעבור את עמדת מסך גבעה-היים לקראת ישיבת מועצה הקואופרטיב הקרובה.

מקום לצריפי כטונדה. בקטר עם הקמה שלטה צריפי כטונדה הדיסים הוחלט להמסיר את סודות הצריפים לצד צפון, עד לגבול הגרם. ע"י זה נימצע מן הצורך להעביר את בית המלאכה של הצמר. אוטרה עזרת קרובים למספחה דומיטראנו בצורה טובעים חופט ליהוטע ככדי לעזור להקמה יורה לאחורו כנס-מירנה. אוטרה עזרת קרובים לפיטל כסידור אחותו ע"י מתן ערכות-להלואה מן הסניכות להסגה יורה, וע"י הקצבת סכום חד-פעמי של 25 לא'.

6.12. עליטת ילדים פליטים. בזמן הקרוב עומדים להגיע הילדים מקפריסי וצ'כענו לקלוט עבודה של 25 ילד בגיל בית ס'. החקיימו דיונים כמועצה החינוך ואחרי כן גם כמזכירות בדבר קביעת העובדות והכניסה הסיכון עבודת. לפי הזנאים נראתה אפטרות מתאימה לקלוט עבודה של 15 ילד, ונחלט לפנות לוועדת החינוך של הקבוץ המאוחד בבקשה שתסלה אלינו עבודה כמספר זה. ועדת החינוך לא קבלה את פניתנו זו, ונצטרך לדון דיון נוסף על כל פנים משהמן כבר אכסיו הצורך לבצע כמה וכמה העברות - ביניה כ' וגן סלה - אטר עליהן יצטרכו לדון בישיבת המועצה הקרובה.

סלמה ו.

ועדת החברים בשנת תש"ז

ועדת החברים הפקידה האמיתי הוא לספל בכעיות הכרתיות בתוך הקבוץ, וכצרכים האינדיבידואליים של החברים - בקסנים סביביהם, שהם כל כך חשובים - כעניינים סבין חבר לחבר, וכין חבר לכין מוסד זה או אחר, וכד כססח זה חזו לוועדה הסנה מעט מאד פעולות, כי בהמשך הזמן נגמלו החברים מלפנות אליה, הוץ מכדברים טכניים, כגוף הוצאות נטיעה. אחת המטרות לכך יס לראות בעובדה, שגם הקבוץ מצדו העדיף לבחור בוועדה מיוחדת לפתרון בעיה זו או אחרת, או הכיא כדורות יטר לפני המזכירות, כמקום להטיל אותם על ועדת החברים: כשהחריפה כיעה הסויון קבעו לספול כה ועדה מיוחדת, שלא יהיה בה רוח היים. לו היו מסילים את הסיפול בכעיה זו על ועדת החברים, יתכן שזו היה פועלת פעולה כלשהי כססח היונו זה.

לכן נבטרה כפעולה ממטיה יהודה של ועדת החברים עזרת הקרובים. מחברינו מקבלים עזרה קבועה הנטיה לקרוביהם, רובם כארץ. מלבד זה ניתנו הקצבות מדי פעם למסלוח חבילות לקרובים כחול, וסכומים חד-פעמיים לעזרה מיוחדת. מסתי צורות אלה של עזרה נהנו 45 חברים. גם כססח של עזרת קרובים היו סמכויות הועדה מצומצמות ביותר: חופט ליותר מ-3 ימים, והקצבה של יותר מ-3 לא' י, היו טעונים איטור המזכירות. המקרים של חופט קצר לעזרת קרובים, טניחן יטר ע"י הועדה, היו ספורים.

הקציב ועדת החברים היה כדלקמן:

ועדת חברים גופא:

חופט טנה, 1.500 לא' לחבר	500 לא' 2
מחנות ליולדות, 2	40 " 2
נטיעות וסונות	110 " 2
עזרה קבועה, 45 לא' לחודס	540 לא' 2
חבילות	200 " 2
הקצבות חד-פעמיות	160 " 2

יטנה הצעה להוסיף סכום ידוע לכסף של החופט הסנה ולהכליל בו את כל הנטיעות טעבור הוצאותיהן היו עד כה פונים לוועדת החברים, כגון טרוו נידות, כקורים חד-פעמיים בבית החולים, ופד'.

כמסך הסנה האחרונה נתגלו הרבה קרובים של חברינו, כקפריסין וכמקונו אחרים. כיום, כסכל כן הרבה מלפחות נחברו כליל, אנו מצווים להגיס עזרה לא רק להודים, אלא גם לקרובים אחרים, אפילו אנשים צעירים, אפילו קרובים מרוחקים יותר, אשר כהנאים של היום זקוקים לעזרה, ואין למנוע אותה מהם. דבר זה מחייב את הגדלת התקציב לעזרת קרובים. אם מצבנו לו יאפשר מעלה ניקרות, הנני מציעה לתת למטרות זו יום עבודה בהתנדבות, כמסך החורף הזה, כסמצב העבודה מאסטר צם צדדן צדדן מזה הועלת ממסית.

גרטי פ.

מתוך מכתבי האליחים

מכתב מזרי, 19.11.47 (הגיע אחרי הופעה היומן האחרון)

חברים יקרים! בעוד כמה טכועות ימלאו שנתיים ליום הסחור והגדול של גבעה-היים והחקה אחי סמכתני זה יגיע עוד זמן לידיכם. אמרתו סחור וגדול, והנני חושב טזאת היא הרגשה כלנו. אמנם נפלו אחים יקרים, אמנם הסחלו על המסך, אך לא כזה ניצחו ולא כזה נוצחנו, ובה לעולם לא יסכרו את הרוח של עמנו בארץ. זוכר אני את סירו של היינה "אני החרב, אנכי הלהכה". סס כסיר זה קורא הינה:

"ניצחנו" אך סביכי מוסלים גופות אחיו סביכי מוסלים גופות אחי, אבל ניצחנו חרועות הנצחון מהולים כיללי האכל, אך לא זמננו לסחוק ולא טופר המרי קורא לנו לקרבו

אני החרב, אנכי הלהכה" סס כסיר זה קורא הינה: "לכבודו"

זוכר אני את היום האיום כסכיקרתי כבעת החולצם. קטוח נלחמתי עם עצמי לפני סוכנסתי לחדר הראסון. מה הם יגידו לי? כיצד יאטימו אותי? היס כפי מסחו להצדיק את מעשיו, או לסטטס את מחסכותי על הדרך כעתיד? והנה באתי לאולם הראסון. ממיסה למיסה הלכתי וסחתי. רק סמעתי. רק האזנתו. והנה הבינותי פתאום: לא מאטימים ונאסם, אלא רוח אחת פועמת כלכותיבו. ורוחי עלחה, כי רוח אלה סהסלסון סכר אותם למוכס היה רוח של מנצחט כמערכת גדולה! רק דבר אחד היה כפי כלס: כך היה נכון וכך יס להמסירן ואותה הרוח כפי הזער מסלוחות והותיק מעין-סמר. וחרדה אחת לכלס: סמא הזרעוע היטוב והנהלתו עד כדי כך שלא יעזו לחלוד על איתו הדבר? וכך עכרתי ממיסה למיסה ומחדר ולחדר, והם אטר סככו סס, כגכס וכפלדח, ככסימה מלאכותית ועס חלק גוף מנרס כמכונות, הם העלו את רוחי והם הוסיפו. חוליה כסיר החרות של עם ישראל. היום, אחרי שנתיים, רואים אנו טבטארנו באמנים לרוח של אז. המסככו והעפלנו כנינו והראינו לכל העולם את מפעלנו, ויחכן מאד טאת קציר אר"ם היום דרענו אז כטעות המרות האלה!

סלכס גדי

מתוך מכתב מיצחק פניגר לסוסנה, וינה, 17.11

אני ככר יומיים כוינה - אינני מאמין לעצמי סחנני כאן. הכל מוכר לי. וגם זר לי. העיר סכלה מאד ויס הרבה הריסות - גוטיס סלמים של כתיס כרחובות המוכרנס לי מאד, אינם קיימים עוד - אכל חסכתי סהרוטיכ הכסו הרבה יותר, קיימת עוד עיר וינה - לא נורא החרבן - חכל רק סלא ילימדו את הוינאים לקח יותר עמוק. כמחוז הסני וכמרכז העיר ככר רואים פגומים לחיקון הכתיס, וכנראה בעוד זמן מה יחקנו את כתיס ההרוטיס, ועס הכניה החדטה גם יסכחו את העבר. לידות היו צריכים להסאיר את החורבן "למען ידעו". מפחיע הלכוס סטוב - אפילו סטוב מאד - של הגויו כחנדיה אי-אפטר לקכל סחורות, אכל ככתיס הם אגרו הוינאים רזרבה גויו כל כן טעוד כחורף הסליטי אחרי המלחמה הם מתלכטיס אטוב ויפה. כרחובות רואים המון ילדים כריאים, ועל אף הרעב הרלטיבי הם אינם נראים על כך רע. עטיחי סיכוב כרחובות וינה, כיהודי כאלה טטס גרו פעס החברים סלנו. למשל, הכיה כו גרתי אני קייס וסלס. הכתיס סגרו כהם מספחה סיפמן ומספחה דרפלר קיימים וראיתי אפילו אנטיס מציצים כעוד החלונות כדירת דרפלר. הכיה כו גר אוקי הרוס למחצה. הפרטן כמעט סאינו קייס. ... איך לתאר לכס את הכאב שלי כזמן סהסחוככתי כרחובות המחוז הסני ולא דאצתי סס זהודים. ככתיס סהיו פעס מאופלטיס. אך דרק יהודים רואים כהם גויים סמננס וטכעיס. כרינג המפואר רואים חיילים מכל ארבעת המעצמות. רואים ילדי חיילים, גם סל הרוטיס, יחד עם ילדיהם. גם כין החיילים הכרתי כמה זהודים.

אין כהן קפה, אין מטעדות ואין כתי מלונ עכור אורחים כוינה - מי סאין לו מכיריט אינו יכול כחור אורה להתקיים כוינה. החגויות כממדה סהן פתוחות מוכרות מותרות - הלכסה והועלה. דכרי אובל אי-אפטר לקכל כחנות. מעגין טפע החפיות לספרים וכולים - אגב אותו דכר כפראג. הכתיס מנוי עכרי הוינאו-קנל הרוטיס לגמרי, כטארן רק הרחובות המקבילים מה-Urania ל-Schottengasse, ה-Franz Josefskai אינו קייט, ה-Dianabad הרוט, טמעתי טרוצים לתקן אותו בקרוב. ככתי במקומות סהיו פעס כתי-כנסת - אין זכר מהם. ווב סהיה סס פעס הגמנסיה העברית לא יכלתי כמעט למצא. אגב, ה-Teg ethoff-Denkmal קייס, וגם ה-Automatenbuffet על ידו (אמנם סגור) עומד וקייט.

האוניברסיטה הרוסה למחצה, וכיחוד הפקולטה למדיצינה. מחצית האוכלוסייה של וינה היא מאנגלים ואמריקאים. אלפי וינאים עובדים בסדרות של המעצמות האלה. כואים וינאים בתור נהגי המכוניות הצבאיות; פקידים, פקידות ועוד פועלים אחרים מוצאים את לחמם אך ורק על ידי המגנון של צבאות הכבוד. בראה שהוינאים התרגלו יפה למצב הזה ומרגישים את עצמם לא רע. הסוק הסחור פורה - חסכו סוק יהודים יודעים את המלאכה הזאת, אבל לאמיתו של דבר הגויים מסדרים את זה הרבה יותר טוב: תרמילים מלאי צרכי מכולת, סחורות גנובות, מנוח של הצבא האמריקאי, טגרינות אמריקאיות - הכל אפשר לקבל בסוק הסחור, אבל כמה זה עולה? פקיד כינוני בעיריית וינה מסתבר 500-700 סילינג לחודש ולקופסה סגוריות עולה 20 סילינג. כטפטי כמעט אי-אפשר לבטוע - הם יודקים פי עטר מהסקסה הנורמלית. לעומת זה עולה הסרט רק חצי סילינג, אבל הרטה של הסרס-מצומצמת מאד. כערכים אין רואים אנשים, מטעה 8 יוצא הוינאי דק אם הוא מוכרח לצאת. דמורליזציה גמורה סודרת בעצד, אבל יש הרגסה שהוינאים מחכים לזמן יותר טוב וכי הם בסוחים שהימים הקשים יעברו כמהרה; לא קשה לכם להכות, בכתים הסוכים והמרוסטים יפה.

ועכשיו ליודים. בקרתי בכל המחנות של הפליטים. פרגע יסנם ארבעה האחד הידוע ככיתת החולים צ"ס דוחטילד, וסלטה האחרים בכתו ספר. כחד של 40 מ"ר לכל היותר גרים 30 איש, גסים וגכדים עם ילדים, מיטה על יד מיטה. אהה נכנס לחד - לכלוך, מיטות לא מסודרות, אוכלים על המיטות, מחלכטים, מחקנים, מסחקים בקלפים, אין לי מלים להאר לפה את הדברים האיומים שראיתי, אין סתפסטים, אין שהולכים ליסון, הרעס, הילדים, יש סיר אחד לצרכים כלילה גם לגכדים וגם לבטים, אין מינימום של מחיצה או כוסה... אבל מה הם יכולים לסעוד. נמצאים כאן כרגע 6000 פליטים, רובם מרומניה ויוס-יוס באים אנשים נוספים, הולכים והולכים בורחים מסס, מספחות שלמות. פה מקבלים קצה לבוס. הוהיקים בין הפליטים יש להם ככר לבוס יותר טוב, אפילו לפעמים טוב מאד. כסגכנסתי לאחד המחנות לא הכירם כן שאיבני איס מן הפליטים, על אף החליפה החדשה שקבלתי לפני בטיעהי. אין האנשים יכולים כך לחיות אפשר להגיד אך ורק מהוך הצרות והסבל שסבלו לפני כן. ככל מחנה כזה יש גם גן ילדים, זיס כיה ספר מרכזי לילדים כגיל כיה"ס. נמצאים פה חלוצים מכל התנועות כמעבר למחנות ולקבוצים שלהם. למרות זה ססמעתהי כל כך חרבה על המחנות כוינה לא ידעתי כמעט ולא כלום עד שראיתי את הכל כמו עיני. מוצד הדכר שלמרות האלפזם של פליטים - הנקוי של המחנות הוא בודי הגויים - הפליטים אינם רוצים לעבר כזה. גם כמרבז שלנו, סל הסליחים, עוכרה אסה גויה בכסול.

נפגסתי פה עם יהודים מכל הארצות ההולכים לארץ-ישראל. יורד גבר סלג ועוד הולכים והולכים - טעות וטעות בקור וסלג - בורחים מהונגריה ומרומניה. ראיתי אותם אתמול כסחגייעו למחנה - המונה מאריוח.

הגוע ידיעה מסולמן שהוא מפליג כימים אלה לארצות-הכרית - הניתוח בקבצ ליוס 20 כדמכר. הוא יסחה בארצות הכרית רק עד כמה סיהיה בחוץ מבחינת הספול הרפואי, ויחזר לסוויץ.

אחולינו הלכביים מלווים אותנו, להצלחת הניתוח.

ההסחרות

1 סכת חס
19 כדצמכ

המוע
למעלה מ-
מוקדטה ל
פוחס הפצ
ועל חכוי
הדעה כי
חסוכים ו
ומכקר את

צוינ
ולהכסחה
כהסתהפוח
סל הצגה
כעד ונגד

בחככ
וחכניה ה
לעתים מד
והיה לה

נבחר
סמתפקידה
המועצה.

קבלת
היה ס.
לנו. היו
כסדה בחו
העולים ה
נדחתה כג
מצד טחי
למרות הק
את האפטר

חדר
כניסה כ
חפיתוח ה
גיתן פתר
כהחכנתו
כביצוע מ
גם סל יל
הפרטים ה
הצעה מפור

נדספ
לחוסיה ל
הלכ לארר